TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDÔNIA

PRORROGAÇÃO DE PRAZOS DO CRONOGRAMA DO EDITAL ESCON 01/2025

O PRESIDENTE DA ESCOLA SUPERIOR DE CONTAS CONSELHEIRO JOSÉ RENATO DA FROTA UCHÔA -
ESCon, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

1. PRORROGAR os prazos constantes do Anexo I do EDITAL ESCON 01/2025, no que se refere à segunda
chamada para preenchimento das vagas remanescentes para o Curso de Pós-graduação lato sensu MBA
em Auditoria do Setor Público, passando a vigorar os prazos conforme estabelecido a seguir:

Evento Data

Inscrição em 2ª Chamada 13.03.2025

Matrícula em 2ª Chamada 14.03.2025

Aula Inaugural 27.03.2025

Início das Aulas 27.03.2025

1.1 As demais disposições do Edital ESCon n. 01/2025 permanecem inalteradas.

2 . CONVOCAR, nos termos da Decisão ESCon n. 07/2025/ESCON, os municípios, órgãos e ins9tuições
abaixo relacionados para formalizarem inscrição e m 2ª chamada para o preenchimento das vagas
remanescentes, por meio do link: https://forms.gle/BrPukRd2UTK6pn2f8, no prazo do cronograma
atualizado, observadas as formalidades do Edital ESCon n. 01/2025.

Municípios Convocados para 2ª Chamada

SEI n. Município Indicado

001556/2025 Buritis Josiane da Silva Alves Quiuqui

001543/2025 Guajará-Mirim Marco Antonio Bauez Bouchabki

001423/2025 Presidente Medici
Wesley Lopes

Marcos Antonio dos Santos Rocha

001424/2025 Rolim de Moura Aretuza Costa Leitão

001555/2025 Urupá

Lucas Damasceno Saldanha
Adeilson Pereira

Débora Espelino Ferreira
Elen Suzi Monteiro Nobre

001357/2025
001356/2025

Porto Velho
Juliana Gonçalves Sturzenegger Lago

Zaira Segorvea de Moura Nucini

Anexo 0827709         SEI 006391/2024 / pg. 1

https://forms.gle/BrPukRd2UTK6pn2f8

001465/2025
001549/2025

Vilhena

Tiago Cavalcanti Lima de Holanda;
Dionny Kelly Rocha Ventura;

Celeste Aparecida Alves Rocha;
Ricardo dos Santos Freitas.

Unidades/Órgãos/instituições

001562/2025
Ministério Público do

Estado - MPRO
Ivan Pimenta Albuquerque

001534/2025
Controladoria da Câmara
Municipal de Ariquemes

Gleiciane Natal Babolin Arantes;
João Gomes de Oliveira

001196/2025
Controladoria Geral da

União - CGU
Para indicação de 2 (dois) participantes
que preencham os requisitos do Edital

001525/2025
União dos Controladores

Internos de Rondônia - UCIR
Para indicação de 3 (três) participantes que

preencham os requisitos do Edital

(assinado eletronicamente)
Conselheiro JOSÉ EULER POTYGUARA PEREIRA DE MELLO

Presidente da Escola Superior de Contas

Documento assinado eletronicamente por JOSE EULER POTYGUARA PEREIRA DE MELLO, Conselheiro,
em 07/03/2025, às 17:34, conforme horário oficial de Rondônia, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e do art. 4º da Resolução TCERO nº 165, de 1 de dezembro
de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tcero.tc.br/validar, informando
o código verificador 0827709 e o código CRC 8B612C0D.

Referência:Processo nº 006391/2024 SEI nº 0827709

Av Presidente Dutra, 4229  - Bairro Olaria - Porto Velho/RO - CEP 76801-327 - Telefone:

Anexo 0827709         SEI 006391/2024 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.tce.ro.gov.br/tribunal/legislacao/arquivos/Res-165-2014.pdf
https://sei.tcero.tc.br/validar

	Anexo 0827709